



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2023 № 128

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание благоприятных условий для экономического развития Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Создание благоприятных условий для экономического развития Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 25.04.2018 № 253 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.06.2018 № 433, от 22.08.2018 № 549, от 04.10.2018 № 633, от 24.12.2018 № 914, от 19.04.2019 № 232, от 26.08.2019 № 491, от 10.12.2019 № 755, от 25.12.2019 № 800, от 20.04.2020 № 221, от 25.06.2020 № 362, от 30.10.2020 № 648, от 11.12.2020 № 773, от 26.12.2020 № 840, от 18.02.2021 № 74, от 31.03.2021 № 199, от 18.06.2021 № 369, от 24.12.2021 № 842, от 31.03.2022 № 205, от 07.06.2022 № 379, от 13.12.2022 № 928, от 27.12.2022 № 1048, от 28.03.2023 № 114, от 30.05.2023 № 273, от 16.08.2023 № 486), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- позицию «**Ответственный исполнитель Государственной программы**»

изложить в следующей редакции:

Ответственный исполнитель Государственной программы	Министерство экономического развития Смоленской области, исполняющий обязанности министра экономического развития Смоленской области Кожевников Виктор Дмитриевич
---	--

- в позиции «**Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)**»:

- в абзаце первом слова «348 390,3 тыс. рублей» заменить словами «348 203,6 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «46 729,0 тыс. рублей» заменить словами «46 542,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «46 729,0 тыс. рублей» заменить словами «46 542,3 тыс. рублей»;

- в разделе «**Структура Государственной программы**»:

- в подразделе 1 слова «начальник Департамента экономического развития Смоленской области Романенков Роман Александрович» заменить словами «исполняющий обязанности министра экономического развития Смоленской области Кожевников Виктор Дмитриевич»;

- в подразделе 2 слова «начальник Департамента экономического развития Смоленской области Романенков Роман Александрович» заменить словами «исполняющий обязанности министра экономического развития Смоленской области Кожевников Виктор Дмитриевич»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «132 461,0» заменить цифрами «132 274,3»;

- в графе «2023 год» цифры «46 729,0» заменить цифрами «46 542,3»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «132 461,0» заменить цифрами «132 274,3»;

- в графе «2023 год» цифры «46 729,0» заменить цифрами «46 542,3»;

2) абзац двадцать девятый раздела 1 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Регламентом Правительства Смоленской области, утвержденным Указом Губернатора Смоленской области от 10.10.2023 № 4, разработчики проектов правовых актов, имеющих нормативный характер и регулирующих деятельность (касающихся деятельности) юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий, органов государственной власти, органов местного самоуправления) и (или) индивидуальных предпринимателей на территории Смоленской области, направляют такие проекты руководителю уполномоченного исполнительного органа Смоленской области в сфере экономики для подготовки информации (мнения) о необходимости проведения ОРВ либо об отсутствии такой необходимости.»;

3) в разделе 2:

- в подразделе «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для экономического развития Смоленской области**»:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «**Общие положения**» слова «начальник Департамента экономического развития Смоленской области Романенков Роман Александрович» заменить словами «исполняющий обязанности министра экономического развития Смоленской области Кожевников Виктор Дмитриевич»;

- в подразделе «**План мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий**»:

- в графе 4 пунктов 1, 2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 3:

- в графе 2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

- в графе 4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в графе 4 пунктов 4 - 7, 9 - 13 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов» слова «начальник Департамента экономического развития Смоленской области Романенков Роман Александрович» заменить словами «исполняющий обязанности министра экономического развития Смоленской области Кожевников Виктор Дмитриевич»;
- 4) в разделе 4:
 - в подразделе 1:
 - в пункте 1.1:
 - в графе 3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
 - в графе 5 цифры «1 800,0» заменить цифрами «1 799,1»;
 - в графе 6 цифры «600,0» заменить цифрами «599,1»;
 - в графе 3 пунктов 1.2, 1.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «9 469,5» заменить цифрами «9 468,6»;
 - в графе 6 цифры «3 156,5» заменить цифрами «3 155,6»;
 - в подразделе 2:
 - в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
 - в графе 3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
 - в графе 5 цифры «122 991,5» заменить цифрами «122 805,7»;
 - в графе 6 цифры «43 572,5» заменить цифрами «43 386,7»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «122 991,5» заменить цифрами «122 805,7»;
 - в графе 6 цифры «43 572,5» заменить цифрами «43 386,7»;
 - в позиции «Всего по Государственной программе»:
 - в графе 5 цифры «132 461,0» заменить цифрами «132 274,3»;
 - в графе 6 цифры «46 729,0» заменить цифрами «46 542,3».

Губернатор
Смоленской области



В. Н. Анохин